
عبور پهپاد از لایه  های دفاعی رژیم صهیونیستی

   تل آویو در تیررس »یافا«    
 تل آویو هم برای صهیونیست ها ناامن  شد

 ساعت 3 صبح  دیروز یک پهپاد انصارا... یمن توانست 
عملیات موفقیت آمیزی را برای هدف قراردادن ساختمانی 
در قلب تل آویو انجام دهد. پلیس اسرائیل گفته است که 
حدود ساعت 3 صبح صدها گزارش از یک انفجار شدید 
دریافت کرده است. به گفته یک خبرنگار خبرگزاری فرانسه، 
این انفجار به یک ساختمان در خیابانی در نزدیکی سفارت 
آمریکا در اسرائیل اصابت کرد. در همین حال رسانه های 
که یک  گزارش دادند  اسرائیلی به نقل از منابع امنیتی 
پهپاد بزرگ از سمت دریا در ارتفاع پائین به تل آویو نزدیک 
شد و مشخص نیست که چگونه توانسته از همه لایه های 
سیستم های دفاعی عبور و به ساختمانی در تل آویو برخورد 
کند. در همین رابطه منابع خبری از کشته شدن یک نفر و 
زخمی شدن هفت نفر دیگر در این حمله خبر دادند. این 
انفجار که زنگ خطر حمله هوایی را به صدا در نیاورد، چند 
خ داد که ارتش اسرائیل تایید کرد که یک  ساعت پس از آن ر
فرمانده ارشد حزب ا... را در جنوب لبنان ترور کرده است. 
کثر حملات قبلی  این اولین حمله ح یمنی  به تل آویو است و ا
یمن، شهرهای ساحلی ایلات و حیفا را هدف قرار داده بود. 
نیروهای مسلح یمن با پذیرش مسئولیت این حمله اعلام 
کردند که تل آویو از این پس برای صهیونیست ها ناامن است. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که تل آویو از این 
پس ناامن و هدف اصلی و در تیررس سلاح های این کشور 
است. در همین رابطه رسانه های رژیم صهیونیستی از زخمی 

شدن ۶ نفر بر اثر انفجار تل آویو خبر دادند.
 هراس اسرائیل از حمله پهپادی

کنش به حمله   وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در وا
پهپادی یمن به تل آویو، مدعی شد که »سکوت در مقابل 
حمله به شهرک های شمالی« مسبب این ضربه بوده است. 
»ایتامار بن گویر« افزود: وضعیت در مرزهای شمالی )مرزهای 
لبنان( خط قرمزها را رد کرده است. وی اضافه کرد: وقتی در 
کریات شمونه« و »سدیروت«  مقابل حمله به شهرک های »
باشیم.  تل آویو  به  حمله  منتظر  باید  می کنیم  سکوت 
بن گویر ادعا کرد: سال های طولانی در قبال غزه سیاست 
سکوت و تحمل را در پیش گرفتیم و این برای امنیت داخلی 
گاری« سخنگوی  پذیرفتنی نیست. همچنین »دانیل ها
ارتش رژیم صهیونیستی تایید کرد که حمله به تل آویو با 
گاری«  پهپاد »صماد3« و از یمن صورت گرفته است. »ها
چند ساعت پس از حمله پهپادی نیروهای مسلح یمن به 
تل آویو افزود: ارزیابی های ارتش نشان می دهد که این پهپاد 
از یمن شلیک شده است و از مسیر دریا خود را به تل آویو 
رسانده است. وی اضافه کرد: سامانه های دفاعی، امنیت 
۱۰۰ درصدی را تامین نمی کنند و ارتش در روزهای آینده 
تحقیقاتی را به منظور اصلاح سامانه های کشف، هشدار و 
گاری گفت: حمله اسرائیل به یمن را  دفاع انجام می دهد. ها
بعید نمی دانم و ما تصمیماتی را به منظور حمله به کسانی که 
اسرائیل را تهدید می کنند، اتخاذ می کنیم. وی برای کاستن 
کامی ارتش در جلوگیری از حمله به تل آویو بیان کرد:  از نا
همزمان با حمله پهپادی به تل آویو، یک پهپاد دیگر را که 

قصد ورود از شرق را داشت که آن را سرنگون کردیم.
 تازه آغاز کار بود

 از سوی دیگر عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن 
گفت: عملیات پهپادی در تل آویو، مقدمه گسترش اقدامات 
تنبیهی آینده است. »حزام الاسد« در گفت وگو با شبکه 
المیادین افزود: دشمن صهیونیستی در همه شهرهای 
فلسطین منتظر اقدامات نیروهای مسلح یمن باشد. وی 
اضافه کرد: تا زمانی که تجاوز ادامه داشته باشد، دشمن 
گفت:  با ضربات سنگین تری روبه رو خواهد شد. الاسد 
وارد یک مرحله  در عملیات علیه دشمن صهیونیستی 
راهبردی شده ایم. وی بیان کرد: همکاری کامل و نزدیکی با 
دیگر جبهه های مقاومت در لبنان، عراق و فلسطین داریم. 
در همین راستا عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن 
اعلام کرد که این گروه برای هر سناریوی احتمالی آماده 
است. محمد البخیتی افزود: هدف عملیات نظامی ما علیه 
اسرائیل، توقف قتل عام مردم غزه است و ما برای رویارویی 
آمادگی داریم. سرتیپ »یحیی سریع«  با هر سناریویی 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که تل آویو از این 
پس ناامن و هدف اصلی و در تیررس سلاح های این کشور 
است. وی اضافه کرد: این عملیات با استفاده از یک پهپاد 
رادارگریز به نام »یافا« انجام شد و با موفقیت به اهداف از 
پیش تعیین شده دست یافت. همچنین رسانه های رژیم 
صهیونیستی گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم به دنبال وقوع انفجار در تل آویو، سفر خود به ایالات 

متحده را به تعویق انداخته است.
کنش نشان داد  محسن رضایی وا

 فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس با انتشار متنی در 
شبکه اجتماعی ایکس به حمله مجاهدان یمنی به تل آویو 
کنش نشان داد. سردار محسن رضایی درباره حمله  وا
یمنی ها به قلب صهیونیست ها نوشت: فرود یافا در تل آویو 
آغاز ماجراست . فرمانده کل سپاه در دفاع مقدس پیام خود 
را با جمله ای در ادای احترام به عاملان این حمله کامل کرد: 

درود خدا بر برادران مجاهد یمنی.
 تحول راهبردی در مبارزه با اشغالگران

 جنبش مجاهدین فلسطین اعلام کرد که حمله پهپادی 
یمن به تل آویو یک تحول راهبردی در نبرد محور مقاومت 
در  جنبش  این  می رود.  شمار  به  صهیونیستی  رژیم  با 
بیانیه ای افزود: موضع ثابت و اصولی ملت یمن و رهبر آنها 
»عبدالملک الحوثی« و نیروهای مسلح این کشور و جنبش 
ج می نهیم. در این بیانیه  انصارا... در یاری مردم غزه را ار
آمده است که ملت یمن به رغم اینکه برای دست کشیدن 
از یاری ملت مظلوم فلسطین با محاصره و تجاوز روبه رو 
هستند، به این یاری ادامه می دهند. آنچه یمن و دیگر 
اعضای محور مقاومت انجام می دهند، شرافتمندانه ترین 
عملیات نظامی برای یاری مظلومان است درحالی که 
جامعه جهانی با توطئه های رژیم صهیونیستی همراهی 
گروه ها و  از همه  می کند. جنبش مجاهدین فلسطین 
کنان  نیروهای مقاومت خواست، تا زمان توقف کشتار سا
نوار غزه، فشار خود را بر رژیم صهیونیستی و حامیان آن 

افزایش دهند.

پزشکیان،  مسعود  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
رئیس جمهور منتخب مردم ایران برای تشکیل کابینه خود 
شورای تحت عنوان شورای راهبری را تشکیل داده است. 
مسئول این شورا نیز با جواد ظریف است و طی نامه ای 
به احزاب و تشکل های سیاسی اعلام شده که گزینه های 
خود را به این شورا اعلام کنند تا در نهایت این شورا، 3 نفر 
را به رئیس جمهور معرفی کرده و وی از میان این 3 نفر یکی 
را به عنوان وزیر به مجلس معرفی کند. این مکانیزم برای 
که  کابینه مکانیزمی جمعی و دموکراتیک است  انتخابات 
تا پیش از این برای چینش کابینه مسبوق به سابقه نبوده 
است. ظریف در ارتباط با شورای راهبردی گفته است »تدابیر 
تعارض  و  تبانی  پنهانکاری،  از  پیشگیری  برای  گونی  گونا
منافع در روند بررسی و پیشنهاد نامزدها اندیشیده شده 
گاهی تان رسانده ایم. تصمیم نهایی  که پیش تر به آ است 
در  منحصرا  اسلامی  شورای  مجلس  به  وزرا  معرفی  برای 
اختیار رئیس جمهور منتخب است. سازوکار فوق با دستور 
دکتر پزشکیان و به منظور استفاده از ظرفیت کارشناسان 
مختلف برای مشورت به ایشان ایجاد شده است. تلاش های 
نابخردانه گروهی اندک برای وحدت شکنی، هراس افکنی و 
نگران سازی جامعه متدین ایرانی از عرایض روشن اینجانب 
و  به غایت مغرضانه، ضداخلاقی، ضد اسلامی  در سیما 
شهیدان  سالار  و  علی  حضرت  امیرالمؤمنین  مکتب  ضد 
ج  حضرت اباعبدا... الحسین )علیهماالسلام( و تماما خار
از چارجوب بحث برجسته سازی شده که عمیقا تأسف آور 
است. عقده گشایی های ۲۴ ساعت گذشته دور از انتظار نبود. 
همان گونه که ۱۰ سال علیه تعامل عزتمندانه با جهان در برجام 
کنون خود به ارزش برجام  به هر دروغی متوسل شدند ولی ا
اعتراف می کنند، ابتکار دکتر پزشکیان برای شفافیت به جای 
تعیین دولت در دخمه ها و تاریکخانه ها نیز برخی را به وحشت 
انداخته ولی دیر یا زود ارزش این حرکت شجاعانه و مصلحانه 

رئیس جمهور منتخب مردمی را خواهند فهمید.
 پزشکیان متخصصان را گردهم آورده 

استفاده از این مکانیزم توسط پزشکیان برای انتخاب وزرا 
و برخی حملاتی که این روزها به او و رئیس شورای راهبری 
شده است. »آرمان ملی« را بر آن  شد تا با دو فعال سیاسی 
بزند. سعید  گپی  از دو حزب شناخته شده  اصلاح طلب 
نورمحمدی از اعضای ارشد حزب ندای ایرانیان که حزبش 
همواره دغدغه شفافیت و استفاده از ظرفیت جوانان را 
داشته است. در این ارتباط به آرمان ملی گفت: روشی که 
کابینه  رئیس جمهور منتخب دکتر پزشکیان برای معرفی 
در پیش گرفته اند، نقطه عطفی در انتخاب مدیران ارشد 
گی این روش این است که نخبگان  کشور است. مهم ترین ویژ
ترکیب  به  گر  ا آمده اند.  گرد هم  کمیته های تخصصی  در 
کمیته های زیر نظر شورای راهبری نگاه کنیم شاهد خواهیم 
بود بسیاری از افرادی که عضو کمیته ها هستند یا در دوره ای 
وزیر بودند یا از جمله برجسته ترین کارشناسان هستند و این 
افراد با مشورت همدیگر بهترین گزینه ها را به رئیس جمهور 

پیشنهاد خواهند داد. 
 گزینه کمیته ها محصول زد و بندهای سیاسی نیست

این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: از دل این کمیته ها 
گزینه ای که از دل دخمه ها خارج می شود و پشت آنها زد و بند 
ج نمی شود و این اقدام قدم بزرگی است که دکتر  است، خار
پزشکیان برداشته است. موردی که از وی به یادگار خواهد 
کارشناسان متخصص  ماند و همگان شاهد خواهیم بود 
از سوی این کمیته ها به شورا و در نهایت به رئیس جمهور 

معرفی خواهند شد. 

 اوج شفافیت در انتخاب گزینه های کابینه
 نورمحمدی ادامه داد: روند انتخاب افراد برای معرفی 
به رئیس جمهور در این کمیته ها شفاف است. انتخاب این 
گر  افراد با اطلاع رسانی به افکار عمومی است و در این فرایند ا
گر مافیاهای قدرت و ثروت  ایراد باشد مشخص خواهد شد و ا
بخواهند اعمال نفوذ کنند؛ آنگاه افکار عمومی متوجه خواهد 
شد. اتفاقاتی در دو کمیته راه و شهرسازی و کمیته نفت افتاد 
و با اعتراض افکار عمومی شورای راهبری اقدام به اصلاحاتی 
در این کمیته ها کرد که این مورد بیانگر توجه شورای راهبری 

به اصل شفافیت است. 
 کابینه جوان و متخصص خواهد بود

 نورمحمدی در ارتباط با کیفیت کابینه نیز گفت: علاوه بر 
تخصص گرایی در انتخاب اعضای کابینه جوانگرایی و توجه 
به استفاده از جوانان در کابینه نکته قوت دیگر مکانیزم تعیین 
وزرا توسط کابینه است. چرا که قرار بر این است که ۶۰ درصد 
کابینه افرادی باشند که یا سابقه وزارت نداشته باشند و اینکه 
زیر55 سال سن داشته باشند و این اتفاق بزرگی است. چرا که 
حلقه مدیریتی کشور در هر دو جریان سیاسی حلقه ای بسته 
است و هر کاری که می توانستند برای کشور انجام بدهند تا 
به حال انجام داده اند و اقدام جدیدی نیست که مدیران 
شناخته شده ادعای آن را داشته باشند که امکان اجرای آن را 
داشته باشند. این مورد هم برای کشور و مردم نفع دارد و هم 
برای خود رئیس جمهور منفعت خواهد داشت تا او بتواند در 

برابر مردم سربلند شود. 
 پزشکیان پوپولیست نیست

 این فعال سیاسی در ارتباط با اینکه پزشکیان تلاش دارد 
دائما پای صحبت مردم بنشیند و نمونه آن را در حضور وی 
در بازار می توان مشاهده کرد و تلاش برخی برای پوپولیست 
نشان دادن وی نیز به آرمان ملی اظهارکرد: در اینجا دو 
مساله وجود دارد و برخی نگران پوپولیسم هستند و اینگونه 
گرفته  پیش  در  پزشکیان  دکتر  که  شیوه ای  می اندیشند 
که  باز تولید نوعی پوپولیسم است. اما واقعیت آن است 
پوپولیست یک تعریف است و پوپولیست ها عموما صادق 
نیستند اما آقای رئیس جمهور فردی با صداقت است به 
خاطر همین نمی تواند اقدامات پزشکیان را با رفتارهای 
پوپولیستی مقایسه کرد. ضمن اینکه اتفاقا این شیوه رفتار 
آقای پزشکیان شیوه رفتار فوق العاده مدرن است و این در 
معنای واقعی سازی قدرت و سیاستمداران است و این رفتار 
واقعیت های یک فرد را به نمایش می گذارد. برخلاف آنکه 
رئیس جمهور باید فرد خاصی باشد و پروتکل های خاصی 
را باید رعایت کند، پزشکیان با اینگونه اقدامات بزرگ ترین 
خدمت را به توسعه کشور با رفتارهای خود می کند و این کار 
اقدامی ارزشمند است که در آینده حتما به آن استناد خواهد 
شد و از وی به خاطر این رفتار و شنیدن درد اصناف مختلف 

مورد تمجید قرار خواهد گرفت. 
 به دنبال دورکردن ظریف از پزشکیان هستند

  نورمحمدی در انتها در ارتباط با تخریبی که علیه ظریف 
صورت می گیرد آن هم به این علت که او در کنار پزشکیان 
کابینه ای متخصص و شفاف را تشکیل دهد،  ایستاده تا 
گفت: مخالفان تلاش دارند با ایجاد اختلاف بین ظریف و 
پزشکیان شرایطی را به وجود آورند که در میان مدت آقای 
ظریف را حذف کنند اما موفق نخواهند شد و شوخی است که 
در ابتدای دولت بتوانند این روند را ایجاد کنند و آقای ظریف 

بزرگ تر از این حرف هاست که وارد این بازی شود. 
امیر آریا زند، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت و از اعضای 
جوان این حزب پیشروی اصلاحات نیز در ارتباط با شیوه انتخاب 

وزرا توسط دکتر پزشکیان به »آرمان ملی« بیان داشت: آقای دکتر 
پزشکیان توجه به نظر کارشناسان در تصمیمات مهم کشور 
را در دستور کار خود قرار داده است. مهم ترین تصمیم در هر 
دولتی تعیین کابینه است و مکانیزم رجوع به آرای کارشناسی 
در تعیین کابینه برای اولین بار است که ایجاد شده و کمیته ها 
به صورت شفاف تشکیل شده و نمایندگان حوزه تخصصی در 
بخش خصوصی، نمایندگان احزاب، نمایندگان اقلیت ها، بانوان، 
نخبگان دانشگاهی و نخبگان اجرایی و وزرای ادوار قبل و حتی 
نمایندگان ستاد آقای دکتر به عنوان افرادی که محل تماس و 
رجوع مردم برای اعمال نظر مردم در نحوه انتخاب همکاران 
اصلی رئیس جمهور در این کابینه ها حضور دارند و طبق یک 
دستورالعمل شفاف و مشخص و زمان بندی مشخصی مبادرت 
به مطالعه و بررسی کارنامه و رزمه کاندیداهای مختلف برای 
احراز سمت های هیات دولت هستند و اعضای این کمیته ها 
نظرات خود را به شورای راهبردی منتقل می کند و شورای 
راهبردی هم از بین 5 نفری که کیمته ها تعیین می کنند سه 
نفر را به آقای رئیس جمهور معرفی کرده و او نیز با مصاحبه و هر 
مکانیزم دیگری کاندیدای نهایی را به مجلس معرفی خواهد 
کرد. این اتفاق قبلا توسط روسای جمهور قبل صورت نگرفته و 
گر هم کمیته هایی تشکیل می شد کاملا داخلی بود و زمانی که  ا
انتخاب وزرا به گروه های محدود سپرده می شود امکان دخالت و 
تحمیل نظر و لابی های پشت پرده فراهم تر است تا اینکه مکانیزم 
شفافی به وجود آورده و مرحله به مرحله رئیس شورای راهبردی 
در صداوسیما گزارش بدهد و شخص رئیس جمهور منتخب نیز 
در فواصل مختلف اعضای کمیته ها در تماس است تا نوع نگاه 
خود یعنی بحث عدالت گرایی و شنیدن صدای بی صدایان را در 
نظر بگیرد. امیدواریم در آینده نیز روسای جمهور از این مکانیزم 

برای چینش کابینه خود استفاده کنند. 
   چرا پزشکیان از شیخ الوزراها استفاده نمی کند؟

آریا زند در این ارتباط که چرا پزشکیان از شیخ الوزراها و و 
مدیران قوی در کابینه خود استفاده نخواهد کرد اینگونه 
گفت که کابینه های گذشته با همین دست فرمان استفاده از 
شیخ الوزرا ها تجربه شده است و مبنای انتخابات شیخوخیت 
و داشتن سطوح بالای تجربه و حضور در دستگاه اجرایی 
مربوطه بود که لزوما نتیجه آن مطابق میل و منفعت عمومی 
نبوده و بسیاری بوده از وزرایی که به علت حضور و تجربه در 
وزارتخانه ها از مشورت پذیری و انعطاف کمتری برخوردار 
بودند و در طول دوران مسئولیت در انتخاب همکاران و نوع 
نگاه و رویکرد با بدنه وزارتخانه و تعامل با ذی نفعان مختلف از 
جمله اتاق بازرگانی، تشکل های صنفی، دانشگاه ها و مدیران 
سابق آن دستگاه اجرایی و اقشار مختلف مردم که ذی نفع 
وزارتخانه ها بودند نتوانستند تعامل لازم را داشته باشند و در 
نتیجه به اهداف مدنظر نیز دست نیافتند، بنابراین می توان 
گفت روندی که آقای پزشکیان انتخاب کرده و قوانینی که 
در این روند قرار داده اند از جمله اینکه ۶۰ درصد انتخاب ها 
باید زیر 55 سل سن داشته و سابقه وزارت نداشته باشند و 
سایر موارد شانس اینکه نیروهای جدید و افرادی که قابلیت 
مشارکت پذیری و انعطاف پذیری در بخش مختلف دولت 
را داشته باشند را بیشتر می کند و احتمال اینکه نگاه های 
نو در اداره کشور تزریق شود بالاتر می رود و این چابگی و 
انعطاف پذیری و مسئولیت پذیری و هماهنگی دیدگاه ها با 
دیدگاه رئیس جمهور منتخب می تواند نوید آن را بدهد که 
کابینه متفاوتی از ادوار گذشته را شاهد باشیم که همچنانکه 
تخصصی  تجربه  اما  هستند  جوان  دولت  هیات  اعضای 
مربوطه را داشته باشند و تعهد هم به اصول مورد پذیرش آقای 

پزشکیان هم داشته باشند.
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ادامه از صفحه 2
 اتفاقا مشکل آنها این نیست که چرا پزشکیان نیامده 
گر شخص دیگری هم بود مساله ای نبود. مساله آنها  که ا
محمد جواد ظریف است و از این بر خود نهیب می زنند که 
چرا با وجود تخریب های پی در پی عزت او در پیشگاه ملت 
بیش از پیش می شود و مردم او را به عنوان چهره ای ملی، 
گر  مردمی، خیرخواه و وطن دوست می شناسند. شاید ا
مقداری موشکافانه تر به مساله نگاه کنیم مقابله اصلی آنها 
با مردم باشد که چرا چهره های محبوب و ملی مثل ظریف را 
دوست دارند و بر می تابند. آنچه طی این سال ها مشخص 
و مسجل بوده و هست، محمد جواد ظریف به عنوان 
دیپلماتی برجسته، هوشمند، هنرمند و وزیر خارجه ای 
که عملکرد مدبرانه اش موجبات عزت و سربلندی ایران را 
در جهان رقم زده خار چشم مخالفین داخلی و دشمنان 
خارجی است و امروز هم از اینکه می بینند مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور منتخب در انتخابی شایسته ظریف 
را به عنوان رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت 
چهاردهم گمارده بیش از پیش خشمگین شده و انتقادات 

خود را روانه صدا و سیما می کنند که چرا اجازه حضور ظریف 
در برنامه زنده تلویزیونی را می دهند. تصور آنها این است که 
ظریف به جای پزشکیان دولت را پیش می برد و به عبارتی 
دولت پزشکیان اجاره ظریف است. در حالی که ظریف صرفا 
در جایگاه مشاور رئیس جمهور منتخب بوده و در دولت 
آینده نیز پست وزارتی نخواهد داشت. به نظر می رسد 
این جریان ها و رسانه هایشان راه دیگری ندارند جز اینکه 
چشم های خود را ببندند و نبینند یا جایگاه ظریف را به 
عنوان سیاستمداری کاردان و شایسته پذیرا باشند و دست 
از تخریب و لجاجت بردارند. چرا که تازه اول ماجراست و از 
ظرفیتی همچون دکتر ظریف در دولت چهاردهم به خوبی 

استفاده خواهد شد. 
* فرار به جلوی دلواپسانه

گر یک ناظر بیرونی بدون عملکرد یا پیش زمینه  شاید ا
ذهنی اتفاقات چند روزه اخیر در خصوص سازو کار انتخاب 
وزرا را می دید و نسبت به لزوم عدم سهم خواهی از سوی 
جریان های مختلف صحبت می کرد می شد صحبتش را 
پذیرفت. اما آنهایی که خودشان دولت سیزدهم مرحوم 

رئیسی را به یک شرکت سهامی تبدیل کردند و هر کسی 
بخشی را در اختیار گرفت در جایی نیستند که بخواهند 
از عدم سهم خواهی در دولت چهاردهم بگویند. به قول 
معروف»رطب خورده منع رطب کی کند؟« از سوی دیگر 
نیز با توجه به ساز و کاری که وجود دارد و در کارگروه های 
مختلف وظایف مشخص شده و پس از آن نیز نتایج به 
شورای راهبری با عضویت 3۰ نفر از افراد مختلف می رود و در 
آنجا پس از بحث و بررسی های فراوان به گفته محمدجواد 
ظریف برای هر وزارتخانه 3گزینه به رئیس جمهور معرفی 
می شود تا در نهایت مسعود پزشکیان برای هر وزارتخانه یک 
نفر را به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی کند. لذا 
در چنین سازوکاری جایی برای سهم خواهی باقی نمی ماند 
که رسانه های دلواپس بخواهند با استناد به صحبت های 
برخی چهره های اصلاح طلب که آن هم از سر خیرخواهی 
انذار هایی می دهند بگویند برای پست و مقام به جان هم 
افتاده اند نوعی فرافکنی و فرار به جلو است که می خواهند 
سازو کار ایجاد شده دموکراتیک برای انتخاب وزرا را با  سیاه 

نمایی ها زیر سوال برده و تخریب کنند. 

»آرمان ملی« هجمه دلواپسان به رئیس شورای راهبری انتخاب وزرا را بررسی می کند

تخریبظریفبارمز»دولتاجارهای«

عبدا... رمضانزاده:
  مجلس باید 

به دولت پزشکیان کمک کند 
 »قرار است دولت آقای پزشکیان، دولت تمام 
متخصص باشد، اما برای شکل گیری چنین 
دولتی، مجلس هم باید نهایت همکاری را انجام 
دهد تا افرادی رای اعتماد بگیرند که می توانند 
عملکرد مناسبی داشته باشند.« فرارو در گفت وگو 
با عبدا... رمضان زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب 
و سخنگوی دولت دوم اصلاحات به بررسی این 

موضوعات پرداخته است:
 دولت پزشکیان چگونه دولتی خواهد 
گر واقعا دولت او دولت اجماع ملی باشد  بود؟ ا

نقاط ضعف و قوت چنین دولتی چیست؟
آقای پزشکیان هیچوقت از عبارت و لفظ 
»اجماع ملی« برای تشریح دولت آتی خود 
استفاده نکرده است. این عبارت توسط برخی 
رسانه ها و افراد خاص، به آقای پزشکیان نسبت 
داده می شود تا برداشت مدنظر خود را از این 
سخن داشته باشند. آقای پزشکیان گفته است 
که ما باید تلاش کنیم که در کشور اجماع صورت 
بگیرد. این سخن آقای پزشکیان ضرورتا به 
معنای حضور همه احزاب و گروه ها در کابینه 
دولت چهاردهم نیست، بلکه ایشان معتقد است 
باید از افراد توانمند و کارآمد استفاده کرد. نظرات 
گر از جبهه مخالف  این افراد کارآمد و توانمند ا
ایشان هم باشد می تواند مورد استفاده قرار گیرد 

و همه این ها یعنی همراهی و همگامی ملی.
 با توجه به توضیحاتی که دادید قرار است 
دولت آقای پزشکیان چه شمایلی داشته 

باشد؟
قرار است دولت آقای پزشکیان، دولت تمام 
متخصص باشد، اما برای شکل گیری چنین 
دولتی، مجلس هم باید نهایت همکاری را انجام 
دهد تا افرادی رای اعتماد بگیرند که می توانند 

عملکرد مناسبی داشته باشند.
برای  را  اساسنامه ای  پزشکیان  آقای   
انتخاب افراد تعیین کرده اند و آقای ظریف هم 
توضیحاتی در خصوص چگونگی روند انتخاب 
گزینش افراد ارائه داده اند، فکر می کنید  و 
این مکانیسم در نهایت منتهی به تشکیل 
کابینه ای شود که دقیقا منطبق بر نظر آقای 

پزشکیان است؟
پیدا  تحقق  صددرصد  انسانی  امر  هیچ 
نمی کند و طبیعتا ممکن است، آن چیزی که 
کامل  آقای پزشکیان مدنظر دارد، به شکل 
اجرایی نشود، اما نهایتا این آقای پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور است که تصمیم نهایی 
کنون مهم است، ترکیب فعلی  را بگیرد. آنچه ا
شورا و شکل گیری یک تشکل از افراد همفکر 
و همراه آقای پزشکیان در جبهه اصلاحات 
است. در نهایت باید آنچه به عنوان خروجی 
این همفکری ها می بینیم، حاصل اجماع نظر 
همه کارشناس ها باشد. همانطور که خود آقای 
که آقای  گفته اند. فراموش نکنیم  پزشکیان 
پزشکیان باید حق نظر نهایی را با توجه به 
وضعیت امروز کشور و با توجه به لزوم توازن قوا، 

در نظر داشته باشد.
کید   برخی از چهره ها و فعالان سیاسی تا
دارند که اطرافیان آقای پزشکان سهم خواهی 
یا اعمال نظر بیش از حد نکنند، چرا این ابراز 

نگرانی ها را شاهد هستیم؟
یک واقعیت در دنیای سیاست وجود دارد 
که می گوید افراد فرصت طلب همه جا هستند. 
این موضوع را که نمی توان کتمان کرد. برخی 
که اصلا هیچ هزینه ای را برای  افراد هستند 
فعالیت های سیاسی نمی پردازند، ولی دوست 
دارند به عنوان مقام هم برسند. این طبیعی است 
که در ستاد آقای پزشکیان و در مجموعه افرادی 
که به عنوان افراد کارآمد معرفی شده اند، برخی 
از این نوع افراد هم حضور داشته باشند. این 
در حالیست که خانم آذر منصوری رسما اعلام 
کرده اند جبهه اصلاحات هیچ توقع و درخواستی 
از آقای پزشکیان ندارد و فقط از ایشان حمایت 
می کند و دست آقای پزشکیان برای انتخاب 

اعضای کابینه باز است.
خ حضور اصلاح طلبان   با این شرایط، نر

در کابینه را در چه حد تخمین می زنید؟
کثر اعضای  که ا می توان این حدس را زد 
کابینه آقای پزشکیان به گرایش فکری ایشان 
که به سمت اصلاح طلبی است نزدیک باشند. 
این احتمال را بسیار بعید می دانم که شاهد 
حضور اشخاص نزدیک به آقای جلیلی در کابینه 
باشیم. اما از بین افراد اصولگرا ممکن است 

چهره هایی را در دولت داشته باشیم.
  آقای جلیلی اخیرا صحبت از »دولت 
رقیب« کرده و گفته اند »دولت مشغول به کار 
چه دولت رقیب باشد یا دولت رفیق، همه 
وظیفه داریم که روند پیشرفت کشور کند 
نشود و با قدرت ادامه پیدا کند.« منظور از 

دولت رقیب چیست؟
صحبت کردن از دولت رقیب توسط آقای 
جلیلی باعث تعجب بسیار زیاد من شد، این 
سخن باعث دو شقه شدن جامعه ایرانی می شود 
و باید هر چه سریعتر جلوی این طرز فکر گرفته 
، لفظ دولت سایه را به کار  شود. ایشان پیش تر
برده بود که آن هم به معنای استفاده از امکانات 
ملی برای تشکیلات مورد حمایت ایشان بود. 
اما بحث دولت رقیب، به معنای شکل گیری 
تشکیلات جدید است که در چارچوب قانون 
احزاب در کشور ما تعریف نشده یا بهتر است 
بگویم هیچ کجای دنیا تعریف نشده است. لفظ 
دولت سایه در برخی کشور ها مفهوم دارد، اما 
دولت رقیب اصلا یک عبارت غیرقابل دفاع است. 
مگر می شود در یک کشور، دو دولت همزمان کار 
کمیت  کنند؟ از نظر حقوقی، دولت جزو اصلی حا
است و نمی شود دو دولت همزمان در کشورمان 

داشته باشیم.

»آرمان ملی« مکانیزم چینش کابینه را بررسی می کند: 

 تاباندن نور به تاریکخانه های قدرت

نورمحمدی در گفت وگو با آرمان ملی:
  از دل شورای راهبری گزینه ای با زد و بند سیاسی خارج نخواهد شد

 آریا زند در گفت وگو با آرمان ملی: 
کابینه ای جوان و متخصص را تجربه خواهیم کرد


